Pomyślcie jednak, że Bóg widzi i sądzi wasze zamiary; również tu na ziemi zawsze będą ludzie, którzy właściwie osądzą wasze czyny i postępowanie, a ponadto, mimo że zostaniemy przez was doszczętnie zgładzeni, przetrwają korzenie prawdy, co będą przeciwko wam świadczyć. Nie wszystko bowiem zależy od władzy i łaski królów. Luter mógł stanąć do walki z siłą i potęgą całego chrześcijańskiego świata mimo największych trosk i przeciwności. Znajdując oparcie w prawdzie, choć był prześladowany przez licznych i wyjątkowo groźnych wrogów, zlekceważył wszystkie niebezpieczeństwa. Wraz z nim nastąpiły nowe czasy i pojawiło się wielu ludzi, którzy pobudzeni blaskiem owej prawdy wskazali drogę do Ewangelii pozostałym narodom. Jest i sam Bóg, któremu nigdy nie będziecie mogli stawić oporu — z nim żadna wojna nie kończy się szczęśliwie. Jest wreszcie prawda, której nie uda się wam pokonać.

Eiciemur nos aut etiam in vestro conspectu cremabimur, cum liberis nostris trucidabimur sine crimine, sine iudice absque iudicio, sine scelere, etiam sine defensione. Nam in aliis quoque regionibus illis, quos appellatis haereticos, a vestris manus religantur, ne demonstrent iniuriam, linguae inciduntur, ne testimonium dent veritati et ne conquerantur de calamitate. Tacebimus, si necesse erit, veritas tamen aget causam nostram. Omnia patiemur, quae nobis imponet voluntas vestra. Vim vultis inferre? Praesto sumus. Eicere cupitis? Exhibimus. Causam audire non vultis? Causam non dicemus. Aliud quidquam conamini? Agite facite, perficite. Dominum nostrum Iesum Christum oramus, qui etiam eodem modo accusatus et condemnatus est a pontificibus et eorum voluntate cruci affixus, ut nos spiritu suo confirmet, ne mortem hanc miserandam esse existimemus, quae ob illius gloriam capitur, neque exilium turpe, quod propter pietatem suscipitur. Si vitam eripietis, non adimetis salutem, si exilio multabitur, non animum a re publica nostrum poteritis remove. Ubi cumque erimus, non nos a domino nostro abesse et non etiam a patria nostra carissima exterminatos, sed a vobis repudiatos et eictos esse existimabimus. Non dubitamus quoque multos fore, qui aut dicant aut sentiant nemini a nobis umquam periculum creatum fuisse, nemini nos calamitati fuisse, omnibus, quibus potuimus, auxilium et praesidium praestitisse.

Te appellamus, rex serenissime, tuam sapientiam et aequitatem ad huius rei cognitionem imploramus; vos, illustrissimi senatores — quorum animus alienatus est a nobis inimicorum nostrorum sermonibus, ut neque scripta nostra legere, neque voces nostras possitis cognoscere — vos oramus per vestram prudentiam et aequitatem, non aliqua turpitudine inquinati, sed contumeliis vexati et propterea contempti ac iniuriis multis iactati ad vos confugimus²⁶, a vobis petimus per omnes vestras praeclaras virtutes, quibus ad tantum dignitatis fastigium estis evecti, ne existimetis nos homines esse blasphemos et impios, ne cogitetis vastationem rectorum institutorum a nobis introduci. Evangelium domini nostri Iesu Christi profiteamur, doctrinam Apostolorum defendimus. Haec causa una est, quae inimicos nostros incitavit, ut animum vestrum a nobis abalienarent, haec illorum odium in nos inflammavit et ad istas poenas, quae sunt sceleri constitutae, nobis importandas impulit. Si iam repetent, si eadem accedet voluntas et auctoritas vestra, non propter blasphemiam aut contumaciam, sed propter veritatem, propter Evangelii propugnationem eas persolvemus. Deum autem optimum, maximum et dominum nostrum Iesum Christum rogamus, serenissime rex et vos illustrissimi senatores, ut omnes salvi sitis et incolumes, ut prosperam, aequabilem, tutam atque tranquillam fortunam trahatis, ut exilium nostrum non ad perturbandam rem publicam, ut sanguis noster non ad vestram perniciem, sed ad Dei gloriam effundatur, ut etiam haec crudelitas in nos experta in vobis non convalescat.